¶ Sed maiorē potestātē habēt prelati & ampliorem super effectū dispensatiōis indulgentiā dummō seruent supradicta ¶ Unde se habent sacramēta & indulgētia ut excedētia & excessa habent enim latiore quia plus possunt arbitrari super penas peccatorū & sic sup effectū indulgētiā de pe.di.i.c. mēsram xxvi .q. ulti. c. hoc satis & c. tempa q̄ super effectū corporis xp̄i habēt enim ī illo strictiorē potestātē quia nisi dignis p̄nt cōtribuere hoc est illis qui ex proprio merito digni sunt. i. qui confessi & cōtriti debite cum proposito satisfatiendi sequēte postmodū satisfatiōe ppria & isti sunt digni ad corpus xp̄i ¶ Sed si nō sequeretur propositū satisfatiendi post cōfessionem & cōtritiōz ppositū dico ex ppriis meritis satisfatiēdi nō ex meritis alienis hic nō est dignus corpe xp̄i sed bene eēt dignus īdulgētia nā si qs in pctō mortali esset cōstitutus cōterit cōfiteat nō recipit corpus xp̄i nec ex ppriis meritis itēdit satisfacere p pctō Sz ex meritis xp̄i ppter īdulgētiā q̄s p̄pōit acqrere ul acqrit hic dīr dignus īdulgētia sic h̄nt se corpus xp̄i & īdulgētie sicut excedētia & excessa ¶ Ad formā igit̄ argumēti dicēd̄ ē q̄ nō ē silis ptās in utrisq̄ nec silis eay potestātū effectus ¶ Exēplū ī positiuis habeo pōtatē comedēdi & bibēdi ergo possū tm̄ bibere q̄tū comedere nō seq̄t nec seq̄t bibo ergo cōmedo bibi ergo tm̄ comedi Itē habeo pōtatē cōfiteēdi corpus xp̄i Itē habeo potestātē cōcedēdi īdulgētiā ergo tm̄ possū ī uno sicut ī reliquo hoc nō seq̄t Ad aliud q̄d dīr q̄ d's nō acceptat īdulgētiā

nisi secundum iustitiam potest illud negari in indulgentiis uel dicere quod ista iustitia potest considerari dupliciter uno modo secundum iustitiam que est ex debito Alio modo secundum iustitiam que est ex fine Primam non considerat deus in indulgentiis ymo nec in cuiuscumque salute nec ex quocumque merito nostro qui non ex operibus iustitie que fecimus nos dicit Paulus saluamur sed ex dei merito et misericordia de pe. di. i. si enim inquit ¶ Unde indulgentie tam ex parte dei quam ecclesie fiunt ex gratia et merito thesauri ecclesie Alio modo potest considerari iustitia ex fine et ista bene consideratur in indulgentiis ex fine .s. propter quem dantur & si iste finis non consideratur non ualet indulgentia si uidelicet non fit propter opus piuum & de ista iustitia loquitur contrarium ¶ Et ad formam ar. potest dici quod licet in equalibus equaliter dispensetur propter hoc non tollitur ipsa iustitia respectu finis Postremo ne aliqui fragmenta dubitationis circa hanc remaneant materiam incidenter quero nunquid profit indulgentia ei qui non facit totum actum licet partem actus faciat pro quo data est indulgentia & pro eum non stat quo minus faciat uerbi gratia conceduntur indulgentie ut uere penitentibus & contritis conferentibus tali loco pio decem concedatur indulgentia x. annorum ¶ Titius uere penitens uadit & uisitat deuote non tamen habet unde possit dare elemosinam illam & sic non dat illa x uel non omnia x. quia forte v. uel vi. nunquid gaudeat indulgentia Vel pono quod desidero magno desiderio tempore iubilei ire romam non possum quia non habeo unde & mendicare erubescio uel pater uel uxor non sinunt uel uado usque prope romam sed ex quadam causa non possum ultra progredi nunquid gaudeo indulgentia ¶ Arguitur quod sic quia in bonis dicitur quod uotum pro opere computatur de pe. di. i. magna & di. vi. in principio xxxv. q. vi. quod deo pari & maxime cum facultas deest uel impossibilitas adest ut dicit Gratianus de pe. di. i. His auctoritatibus uersu Item uotum xxii. q. ii. Item prophetauit & c. sequenti Et regula cum stat per eum de re. iur. .li. vi. Sed in casibus predictis non stat per eum igitur. ¶ Sed his non obstantibus ueritas est in oppositum quia indulgentia secundum disponens intentionem & formam eius operatur effectum suum ut probatum est Item remota causa propter quam aliquid fit cessat eius effectus Et remoto fine lxi. di. g. his omnibus & c. nemo